
 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 21 décembre 2022 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff –CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 
D

E
S

 
A

F
F

A
I

R
E

S
 

S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 

E
T

 
J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

DÉLIBÉRATION  

du conseil d’administration de l’université Bretagne Sud 

Séance du 13 décembre 2022 

Délibération n°2022-109 : Centre de Langues : Actualisation de la grille 
tarifaire des formations et certifications du centre de langues pour 
l’année universitaire 2022-2023 

 

Le conseil d’administration,  

Vu le code de l’éducation, et notamment l’article L712-6-1 ; 
Vu les statuts modifiés de l’université de Bretagne Sud ; 
Vu les statuts du Centre de Langues ;  
Vu l’avis n° 30-2022 de la CFVU du 5 mai 2022 approuvé par le CA du 24 mai 2022 (délibération n°33/2022) ; 
Vu l’avis n°73-2022 de la CFVU du 29 septembre 2022 approuvé par le CA du 11 octobre 2022 ; 
Vu le projet de délibération présenté au conseil d’administration de ce jour, 13 décembre 2022, concernant la 
politique générale des langues - Prise en charge du premier passage d’une certification en langues pour les 
étudiants validant préalablement un test de positionnement ou obtenant une attestation de leur enseignant 
référent, inscrits en L3, M1, M2, les CPGE 2, et étudiants de 2ème année qui ne pourraient passer la certification 
en 3ème année (dont les BUT) pour l’année universitaire 2022-2023 ; 
Vu l’avis n°91-2022 de la CFVU du 8 décembre 2022 ; 
 

Après en avoir délibéré,  

 

APPROUVE à l’unanimité des suffrages exprimés l’actualisation de la grille tarifaire des formations et 
certifications du centre de langues pour l’année universitaire 2022-2023 suivante : 

 

CERTIFICATION 

 

Évolution des tarifs des certifications DELE 

Tarification applicable à partir du Conseil d’Administration du 13 décembre 2022 avec un effet 
rétroactif au 21 novembre 2022 pour les sessions ayant lieu à partir du 1er janvier 2023 

 

 

• DELE Diplôme d’Espagnol comme Langue Étrangère (DELE) 

L’organisme certificateur des examens du DELE, l’Institut Cervantes, a modifié ses tarifs à 
partir de janvier 2023 : 

 

 

 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/


Délibération n°2022-109 : Centre de Langues : Actualisation de la grille tarifaire des formations et certifications du centre de langues pour l’année 
universitaire 2022-2023 

Page 2 sur 2 

 

 

Service des Affaires Statutaires et Juridiques 

Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 

56017 VANNES CEDEX 

sasj@listes.univ-ubs.fr  

www.univ-ubs.fr 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 

gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 

Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 

Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 13 laboratoires de recherche. 

Visa de la Présidente 

Virginie DUPONT 
 

                Tarifs non assujettis à la TVA 

DELE  Tarifs à partir du 1er octobre 2022* 

DELE A2 / B1 scolaire et B1 140 € 

DELE B2 180 € 

DELE C1 185 € 

DELE C2 190 € 

* Tarif incluant passage des 4 épreuves DELE et envoi en recommandé avec accusé de réception du diplôme 

 

• Précision dans la grille est apportée sur la gratuité du 1er passage compte tenu du 

projet de délibération susvisé (applicable après le vote du conseil d’administration le 

13 décembre 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 28 
Membres présents : 12 
Membres représentés : 7 
 
Suffrages exprimés : 19 

- Pour : 19 

- Contre : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part au vote : 0 

Document en annexe :  
- Grille tarifaire des formations et certifications du Centre de langues actualisée 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

		2022-12-15T15:08:00+0100
	Lorient
	La Présidente




